
COMUNE DI CARINARO 

REGIONE CAMPANIA 
PROVINCIA DI CASERTA 

Piazza Municipio n°l - 81032 Carinaro (CE) - Tel. 0815029260 

DECRETO N. 02 DEL 26 Gennaio 2023 

Oggetto: Conferimento Distintivi di Grado - al Responsabile della Polizia Municipale. 

IL SINDACO 

VISTO il Decreto nr. 1 del 18 Gennaio 2023, con il quale sono state attribuite temporaneamente, 
con decorrenza immediata e per tutta la durata dell'assenza per collocamento a disposizione della SNA del 
dipendente dott. Giacomo Levita, al dipendente di questo Comune dott. Vincenzo Picone, l'incarico a 
svolgere le Mansioni Superiori di Responsabile dell'Area di Vigilanza - Servizio Polizia Municipale; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 1 del 13 Febbraio 2015 Regolamento di esecuzione dell'articolo 
16 della Legge Regionale 13 Giugno 2003, n. 12 (norme in materia di Polizia amministrativa Regionale e 
Locale e Politiche di Sicurezza; 

VISTO l'art. 5 (Gradi e Distintivi) che al comma 1 recita "i distintivi di grado indicano l'ordinazione 
dei ruoli e delle funzioni nella Polizia Locale, non determinano lo stato giuridico ed economico del 
dipendente, ma supportano l'espletamento funzionale dei servizi", Essi possono, inoltre, indicare una 
specifica funzione o una carica e sono indossati con tutte le uniformi. 

Il Responsabile del Corpo o il Responsabile del Servizio acquisisce Automaticamente il grado più alto della 
categoria di inquadramento. In ogni caso, il segno distintivo di grado attribuito al Comandante o al 
Responsabile del Corpo o del Servizio non può essere attribuito ad altri appartenenti al medesimo Corpo o 
Servizio di Polizia Locale. 

VISTO l'allegato "B" (art. 5 ell) del Regolamento Regionale, in ordine alla differenziazione e 
attribuzione dei distintivi di grado correlati alle funzioni dei singoli appartenenti ai Corpi e Servizi di Polizia 
Locale. 

RILEVATO che il predetto Regolamento Regionale prevede espressamente che: 

• I distintivi di grado indicano l'ordinazione dei ruoli e delle funzioni nella Polizia Locale, non 
determinano lo stato giuridico ed economico del dipendente, ma supportano l'espletamento 
funzionale dei servizi"; 

• in fase di prima applicazione, i distintivi e gradi sono attribuiti facendo riferimento all'anzianità di 
servizio nell'Area di Vigilanza posseduta nella categoria d'inquadramento e, comunque, nel rispetto 
di quanto riportato all'Allegato B, prescindendo dalla frequenza dei corsi di formazione; 

• Il Responsabile del Corpo o il Responsabile del Servizio acquisisce Automaticamente il grado più 
alto della categoria di inquadramento posseduta. 

Tutto ciò innanzi premesso 



DECRETA 

Di Conferire al Responsabile della Polizia Municipale, Comandante del Servizio, dott. Vincenzo Picone, il 
distintivo di Grado di "CAPITANO" (tre stelle dorate a cinque punte bordate di rosso), per tutta la durata 
della nomina, così come indicato nel Decreto nr. 1 del 18 Gennaio 2023; 

Dare atto che l'attribuzione del grado ha solo una funzione gerarchica e non comporta alcun beneficio di 
natura giuridica ed economica; 

Di dare atto che il presente prowedimento non comporta impegno di spesa; 

Di trasmettere il presente prowedimento all'ufficio Personale per l'inserimento nel fascicolo personale di 
riferimento. 

DISPORRE che copia del presente Decreto venga notificato all'interessato e pubblicato all'Albo Pretorio on 
linee sul Sito Istituzionale Internet dell'Ente; 

Dalla sede Municipale, 26 Gennaio 2023 

'Sit· da of 
la · . ,t 


	Page 1
	Titles
	COMUNE DI CARINARO 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1



